
Protokół Nr 33/09 
z posiedzenia  

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 26 października 2009 rok 

 
 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący Pan 

Józef Konarczak, który powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

Ad. 2 

Obecni: 
Przewodniczący:     Józef Konarczak 

Wiceprzewodniczący:    Leszek Kamiński 

Członkowie:      Grzegorz Józefowski 

Henryk Sadzki 

Alfred Siama 

Krzysztof Wachowiak 

 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był radny Pan Józef Czarnecki.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński, 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak przedstawił porządek posiedzenia. 

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty głosami: 6 „za”, podczas 
nieobecności radnego Pana Józefa Czarneckiego.  
 
Ad. 4 

Protokół Nr 32/09  z posiedzenia Komisji z dnia 8 września 2009 r. przyjęto w wyniku głosowania: 

6 „za”, podczas nieobecności Radnego Pana Józefa Czarneckiego.  

 

Ad. 5 

Omówienie materiału dotyczącego spraw wsi i rolnictwa przygotowanego na XXXIV sesję Rady 

Powiatu. 

Jako pierwszy głos zabrał Sekretarz Pan Leszek Maliński. Poinformował, że część informacji 

została przygotowana przez Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Druga część są 

to informacje przygotowane przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego. Trzecią część na sesji będzie 

zajmowało wystąpienie Pana Mariana Poślednika, który przedstawi informacje na temat 

programów pomocowych skierowanych do mieszkańców wsi.   

 



 2

Przewodniczący Komisji poinformował, że trzeba zastanowić się nad nową formułą omawiania 

spraw wsi i rolnictwa i przedstawić cały obraz wsi.  

W związku z powyższym Sekretarz zaproponował, że jak Komisja będzie przygotowywała plan 

pracy na 2010 r. to punkt dotyczący omawiania wsi i rolnictwa możnaby rozpisać od pierwszego 

kwartału pracując systematycznie, aby wypracować koncepcję i żeby Wydział Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska miał czas na zebranie i przygotowanie informacji.  

Radny Pan Henryk Sadzki poparł propozycję Przewodniczącego Komisji. Dodał, że nie należy 

się tylko opierać na produkcji rolnej, ale należy poruszyć inne kwestie, które dzieją się na wsi.  

Zapytał o program małej retencji – co obejmuje umowa, jaki jest okres realizacji, jaki jest zakres 

prac,  jak będzie wyglądał II etap. Dodał, że jeżeli chodzi o małą retencję, to należałoby również 

wziąć pod uwagę Gostyń.  

Naczelnik Pan Andrzej Szumski wyjaśnił, że było zorganizowane spotkanie poświęcone temu 

tematowi. Planowane jest, aby tym programem objąć cały Powiat Gostyński, Rawicki, Kościański i 

ewentualnie Leszczyński. Środki pozwoliły na to, żeby w tym roku ograniczyć się tylko do dwóch 

gmin Powiatu Gostyńskiego Gmina Poniec i Pępowo. W tych gminach właśnie została 

przeprowadzona inwentaryzacja stanu zbiorników stawów. Umowa została podpisana z Polską 

Akademią Nauk. Prof. Kędziora przewodniczy tym pracom i spotkanie podsumowujące planowane 

jest na początek listopada, bądź początek grudnia. W tym roku zostały odmulone dwa stawy w 

Janiszewie i Waszkowie – Gmina Poniec. Teraz zostaną odmulone dwa stawy ma terenie Gminy 

Pępowo. Planowany był również staw w Siemowie, ale nie będzie robiony, ponieważ został 

zrobiony zabieg zadymiania i okazało się, że są zrobione przyłącza kanalizacji bytowej (zawartość 

szamb spływa do kanalizacji deszczowej). Dwóch gospodarzy zostało ukaranych. W związku z 

powyższym okazało się, że nie ma sensu odmulać przedmiotowego stawu.     

Radny Sadzki zapytał, czy w innych miejscowościach gdzie były odmulane stawy nie było 

podłączeń.  

Naczelnik wyjaśnił, że takie zjawisko miało miejsce  w Grabonogu. Wcześniej były zapewnienia, 

że takich przyłączy nie ma. Poinformował, że Powiat przekazuje dotacje do gmin i warunkiem jej 

otrzymania jest brak podłączeń kanalizacji bytowej do stawu. W innych miejscowościach 

gazowanie nie zostało wykonane.  
Sekretarz dodał, że zabieg zadymiania został przeprowadzony w Siemowie ponieważ stanowi 

własność Skarbu Państwa. 

Radny Pan Henryk Sadzki zabierając głos stwierdził, że warunkiem odmulenia stawu nie powinno 

być to, że są zrobione przyłącza kanalizacji bytowej. Dodał także, że  właściciel terenu powinien 

ukarać taką osobę.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał, na jaki cel zostaną przeznaczone środki w związku z 

tym, że w Siemowie nie będzie oczyszczany staw. 

Naczelnik wyjaśnił, że sprawa ta wyszła dopiero w ostatnią sobotę. 

Sekretarz poinformował, że Naczelnik musi przekazać informację Zarządowi Powiatu i wówczas 

Zarząd zadecyduje o nierealizacji tego zadania, albo mimo wszystko nakaże jego realizację.  

 



 3

Radny Pan Józefowski zabierając głos poinformował, że wieś ciągle jest biedna i np. rolnicy 

kupują coraz mniej nawozów, bo nie stać ich na to.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że jeżeli chodzi o wielkopolską wieś, to problem jest 

złożony. Przede wszystkim brakuje gruntów na powiększenie gospodarstw. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak wyjaśnił, że w gospodarstwach powinien zostać wprowadzony 

podatek dochodowy.  

Naczelnik wyjaśnił, że województwo wielkopolskie przoduje w kraju w produkcji żywca rzeźnego. 

Pod względem produkcji mleka jesteśmy na trzeciej pozycji.  

 
Na posiedzenie przybył Radny Pan Józef Czarnecki 
 
Ad.6 

Omówienie tematyki oraz organizacji związanej z zaproszeniem Ministra Rolnictwa 

Jako pierwszy głos zabrał Sekretarz Pan Leszek Maliński. Wyjaśnił, że w pierwszej kolejności 

należy przygotować do Ministra Rolnictwa zapytanie, kiedy ewentualnie mógłby przyjechać do 

Gostynia. Poza tym, należałoby również przedstawić zakres tematyki, który Komisja chciałaby 

omówić na tym spotkaniu. Trzeba także wskazać prelegentów z organizacji rolniczych, którzy 

mogliby zabrać głos i wystąpić przed Ministrem.  

Przewodniczący Komisji zabierając głos stwierdził, że trzeba pomyśleć o przyszłości w polskim 

rolnictwie.  

Radny Pan Grzegorz Józefowski zabierając głos stwierdził, że możnaby także poruszyć kwestię 

kontraktacji produktów rolnych.  

 
Komisja w wyniku głosowania: 7 głosów za, ustaliła następujący temat dotyczący wizyty 
Ministra Rolnictwa: „Perspektywa rozwoju wsi polskiej w najbliższym 10-leciu” 

 

W związku z powyższym Sekretarz zobowiązał Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska do przygotowania pisma informacyjnego  do Ministra Rolnictwa. 
 
Ad.8 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                         Przewodniczący 
                                                       Komisji Rolnictwa, Le śnictwa i Ochrony Środowiska 
 
                                                                                          Józef Konarczak  
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 
 

 


